G E N E R A D O R E S
W E S T E R B E K E
Catálogo 2012
Caracter íst icas
Generadores Diésel
De 5kW a 12kW 50Hz
• Silenciosos y compactos
• Potentes, ligeros y fiables

Caja aislante
De 7 a 14dB de aislamiento
Paneles independientes de cómoda y sencilla
manipulación, sujetos por pestillos. No necesitan
ninguna tuerca ni tornillo para poder ser fijados
entre sí.
• Paneles independientes
• Fácil sujeción
• Sin necesidad de herramientas
• Desmontable en 1 ó 2 minutos
Generadores  10
GENERADORES DIÉSEL WESTERBEKE
Cajas aislantes SST (no para generadores móviles)
WCA5.0-49484 Caja aislante para generador 5.0 BCDB. Dimensiones: 846x536x566mm (lxanxal), 33Kg
WCA5.0-52709 Caja aislante para generador 5.0 EDC. Dimensiones: 846x536x566mm (lxanxal), 36Kg
WCA5.7-49484 Caja aislante para generador 5.7 BTD. Dimensiones: 846x536x566mm (lxanxal), 33Kg
WCA6.0-49483 Caja aislante para generador 6.0 BTDA. Dimensiones: 917x589x643mm (lxanxal), 37Kg
WCA6.0-53462 Caja aislante para generador 6.0 EDT. Dimensiones: 917x589x643mm (lxanxal), 41Kg
WCA5.7-52709 Caja aislante para generador 5.7 EDT. Dimensiones: 846x536x566mm (lxanxal), 36Kg
WCA7.5-49483 Caja aislante para generador 7.5 BTDA. Dimensiones: 917x589x643mm (lxanxal), 37Kg
WCA7.5-53462 Caja aislante para generador 7.5 EDT. Dimensiones: 917x589x643mm (lxanxal), 41Kg
WCA9.2-49483 Caja aislante para generador 9.2 BTD. Dimensiones: 917x589x643mm (lxanxal), 37Kg
WCA9.2-53462 Caja aislante para generador 9.2 EDT. Dimensiones: 917x589x643mm (lxanxal), 41Kg
WCA9.4-49527 Caja aislante para generador 9.4 BTDB. Dimensiones: 1.003x589x643mm (lxanxal), 40Kg
WCA9.4-53463 Caja aislante para generador 9.4 EDT. Dimensiones: 1.003x589x643mm (lxanxal), 43Kg
WCA12.0-49527 Caja aislante para generador 12.0 BTDC. Dimensiones: 1.003x589x643mm (lxanxal), 40Kg
WCA12.0-53463 Caja aislante para generador 12.0 EDT. Dimensiones: 1.003x589x643mm (lxanxal), 43Kg
WCA13.5-54414 Caja aislante para generador 13.5 EDE. Dimensiones: 1.143x660x686mm (lxanxal), 54Kg
WCA17.0-54442 Caja aislante para generador 17.0 EDE. Dimensiones: 1.143x660x686mm (lxanxal), 54Kg
WCA21.0-53070 Caja aislante para generador 21.0 EDE. Dimensiones: 1.288x691x782mm (lxanxal), 68Kg
WCA23.5-53070 Caja aislante para generador 23.5 EDE. Dimensiones: 1.288x691x782mm (lxanxal), 68Kg
WCA26.0-53070 Caja aislante para generador 26.0 EDE. Dimensiones: 1.288x691x782mm (lxanxal), 68Kg
Paneles de control
044336 Panel de control remoto Start/Stop
030760 Panel de control remoto adicional (modelos hasta 25.0 BEDA). Incluye conector de 8 pins
044347 Cable de conexión (15') para panel control remoto. Incluye conector 16 pins